[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 36
Р Е Ш Е Н И Е

от «24» января 2019 г. № 418
г. Кемерово

Об утверждение тарифов на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые МКУ «ЦСОН Кемеровского муниципального района»
Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 20.12.2012 № 120 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Кемеровского муниципального района, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Кемеровского муниципального района», ст. 26 Устава Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить Тарифы на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые МКУ «ЦСОН Кемеровского муниципального района» гражданам, проживающим в Кемеровском районе, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 28.04.2016 № 583 «Об утверждении тарифов на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые МКУ «ЦСОН Кемеровского муниципального района».
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты «Заря» (О.А. Биткина) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря», управлению информационных технологий (И.А. Карташов) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя комитета по бюджету, налогам и предпринимательству Н.Я. Евдокимова.
5. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2018.
Председатель
Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района                                      В.В. Харланович
Глава района
                   А.В. Фомин
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района

от 24.01.2019 № 418

	Тарифы на дополнительные платные социальные услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением «Центр социального обслуживания населения Кемеровского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование социальной услуги
	Тариф,                       руб./услуга

	Социально-бытовые услуги

	1
	Колка дров (0,5 куб. метр)
	39,20

	2
	Колка угля, в том числе, смерзшегося (1 ведро)
	7,40

	3
	Распиловка дров (0,5 куб. метр)
	35,40

	4
	Переноска дров (1 куб. метр)
	33,40

	5
	Укладка дров в поленницу (1 куб. метр)
	33,40

	6
	Стирка белья при наличии коммунальных услуг:

	6.1
	     вручную (при отсутствии иной возможности) 1 кг
	29,40

	6.2
	     машинная (в стиральной машине активаторного типа) 1час
	33,40

	6.3
	     машинная с отжимом (1 час)
	33,40

	6.4
	     автоматическая (1 загрузка)
	7,00

	7
	Стирка белья при отсутствии коммунальных услуг:

	7.1
	     вручную (при отсутствии иной возможности) 1 кг
	33,40

	7.2
	     машинная (в стиральной машине активаторного типа) 1час
	33,40

	7.3
	     машинная с отжимом (1 час)
	33,40

	7.4
	     автоматическая (1 загрузка)
	7,00

	8
	Развешивание постиранного белья (1 кг)
	7,40

	9
	Навешивание или снятие штор (1 шт)
	6,60

	10
	Глажение белья (1 кг)
	9,80

	11
	Складирование белья в шкаф, уборка в шкафу
	16,80

	12
	Мелкий ремонт белья (1 мин.)
	5,60

	13
	Мытье посуды:

	13.1
	     при наличии коммунальных услуг (15 мин)
	14,00

	13.2
	     при отсутствии коммунальных услуг (15 мин)
	14,00

	14
	Мытье панелей, дверей (1 кв. м)
	5,60

	15
	Чистка раковины (1 шт)
	5,60

	16
	Чистка ванны ( 1 шт)
	7,40

	17
	Чистка унитаза (1 шт)
	11,20

	18
	Чистка электрической или газовой печи (1 шт)
	11,20

	19
	Мытье холодильника (1 шт)
	16,80

	20
	Мытье окон ( 1 кв. м)
	11,20

	21
	Утепление рам к зиме (1 п.м.)
	11,20

	22
	Снятие и установка оконных рам (1 ед.)
	5,60

	23
	Очистка рам, дверей от бумаги (1 п.м.)
	11,20

	24
	Мытье отопительной батареи (1 п.м.)
	11,20

	25
	Мытье зеркал, стекол в мебели (1 кв. м)
	5,60

	26
	Мытье, чистка люстр, бра и т.д. (1 шт.)
	11,20

	27
	Снятие плафонов (1 шт.)
	9,30

	28
	Установка плафонов (1 шт.)
	9,30

	29
	Замена электрической лампы ( 1 ед.)
	2,80

	30
	Чистка ковра, полового покрытия:

	30.1
	     пылесосом (1 кв. м)
	5,60

	30.2
	     веником (1 кв. м)
	5,60

	31
	Чистка пылесоса (1 раз)
	4,60

	32
	Выбивка половиков от пыли на улице (1 п.м.)
	5,60

	33
	Мытье полов после ремонта (1 кв. м)
	11,20

	34
	Мытье полов (1 раз в 10 дней) (1 кв.м)
	8,40

	35
	Вынос воды после уборки (1 ведро)
	2,80

	36
	Уборка подсобных помещений (1 кв.м.):

	36.1
	     коридор,веранда, балкон
	11,20

	36.2
	     гараж, баня, помещение для содержания домашних животных
	16,80

	37
	Уборка придомовой территории (1 кв. м.)
	16,80

	38
	Уборка снега с прохожей части (1 кв. м.)
	22,40

	39
	Обработка огорода (не более 2 соток):

	39.1
	     вскапывание с уборкой сорняков (0,5 сотки)
	33,40

	39.2
	     формирование гряд, заделка семян (0,5 сотки)
	33,40

	39.3
	     прополка огорода с частичным рыхлением вручную (0,5 сотки)
	33,40

	39.4
	     полив огорода (30 литров)
	16,80

	39.5
	     уборка урожая (0,5 часа)
	16,80

	40
	Спуск, подъем овощей и заготовок:

	40.1
	     из погреба в доме (1 ведро)
	5,60

	40.2
	     из погреба на улице (1 ведро)
	8,40

	41
	Сопровождение:

	41.1
	     на рынок, предприятия торговли
	33,40

	41.2
	     в другие организации,учреждения
	33,40

	42
	Содействие в организации предоставления услуг предприятиями торговли и другими организациями
	13,80

	43
	Вызов врача на дом
	3,80

	44
	Ожидание экстренных служб у клиента
	44,60

	45
	Сопровождение на транспорте скорой медицинской помощи
	100,40

	46
	Консервирование (1 час)
	22,40

	47
	Предварительная подготовка продуктов питания для приготовления  (чистка, мытье, шинковка) (10мин.)
	16,80

	48
	Складирование продуктов питания в холодильник (шкаф)
	5,60

	49
	Залив воды в систему отопления в частном доме
	4,60

	50
	Уход за комнатными растениями (1 ед.)
	4,60

	51
	Уход за рассадой (30 мин.)
	16,80

	52
	Уход за домашними животными, птицами:

	52.1
	     кормление
	2,80

	52.2
	     мытье миски и лотка либо клетки
	2,80

	52.3
	     выгул
	5,60

	53
	Дезинсекционная обработка жилого помещения (1 кв. м)
	2,80

	54
	Дезинсекционная, дератизационная обработка приусадебного участка (1 сотка)
	33,40

	55
	Дезинфекционная, дезинсекционная, дератизационная обработка погреба, подполья (1 кв.м.)
	14,80

	56
	Уборка мест захоронения  (1 ед.)
	33,40

	57
	Бритье электробритвой (1 раз)
	7,40

	58
	Бритье станком (1 раз)
	9,40

	59
	Гигиеническое укорачивание волос (1 чел.)
	16,80

	60
	Гигиеническая стрижка ногтей на руках (1 раз)
	8,40

	61
	Гигиеническая стрижка ногтей на ногах (1 раз)
	16,80

	62
	Подготовка к приему ванны (1 раз)
	9,80

	63
	Подготовка к приему бани (1 раз)
	44,60

	64
	Купание в ванне (1 раз)
	33,40

	65
	Купание в бане (1 раз)
	33,40

	66
	Прогулка с гражданином на свежем воздухе (1 час)
	15,20

	67
	Помощь маломобильным гражданам:

	67.1
	      передвижение по жилому помещению
	16,80

	67.2
	      подъем из лежачего (сидячего) положения и смена положения тела
	8,40

	67.3
	      замена памперса
	11,20

	Социально-правовые услуги

	68
	Содействие в получении квалифицированной юридической помощи
	3,80